लोक स्‍िास््‍ ्‍य याांवत्रकी मांत्री ( श्रीमती सांपवतया उइके ) : (क) जी हााँ। (ख) जानकारी सांलग्न  

पठरवशि  अनसुार ह।ै (ग) उत्तराांश (ख) अनुसार जल-जीिन वमशन के अांतगात एन.जी.ओ. दक्ष 

फाउणर्शेन को एक ददिसीय प्रवशक्षण आयोवजत करने हतेु विभाग द्वारा कुल रु. 5,70,000.00 (रुपय े

पाांच लाख सत्तर हजार) का भुगतान ददनाांक 16.10.2024 को जल-जीिन वमशन के मद स े

पी.एफ.एम.एस. (PFMS) के माध्यम से दकया गया। (घ) उत्तराांश (ख) तथा (ग) के पठरपे्रक्ष्य में 

प्रश्‍न उपवसथत नहीं होता ह।ै  

पठरवशि - "पाांच" 

जल-जीिन वमशन का दक्रयान्ियन 

[लोक सिास्य याांवत्रकी]